АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

00.00.2013 № 000

Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании пунктов 17, 18, 39
статьи 10, пункта 7 статьи 10.1, пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа
Стрежевой, распоряжения Администрации городского округа Стрежевой от 01.07.2013 №
196 «О разработке муниципальной целевой программы «Социальная поддержка
отдельных категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году», в
целях привлечения специалистов для работы в муниципальных учреждениях бюджетной
сферы городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра городского округа Стрежевой,
первый заместитель Мэра                                                                                   И.В.Садыкова

        Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 00.00.2013 № 000

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского
округа Стрежевой в 2014 году»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа

Стрежевой в 2014 году»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014
году»

Основание для
разработки
программы

Распоряжение Администрации городского округа Стрежевой от
01.07.2013 № 196 «О разработке  муниципальной целевой программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории
городского округа Стрежевой в 2014 году»

Заказчик
программы

Финансовое управление Администрация городского округа Стрежевой

Разработчик
целевой
программы

Финансовое управление Администрация городского округа Стрежевой

Исполнители
целевой
программы

Финансовое управление Администрация городского округа Стрежевой

Сроки (этапы)
реализации
программы

2014 год

Цели и задачи
программы

привлечение квалифицированных специалистов в муниципальные
бюджетные, казенные, автономные учреждения городского округа
Стрежевой

Объемы и
источники
финансирова-
ния программы

Объем финансирования из местного бюджета  7 500,0 тыс. руб. В
программу возможно привлечение средств из иных источников.

Ожидаемые
конечные
результаты
программы

привлечь для работы в муниципальных учреждениях бюджетной сферы
городского округа Стрежевой не менее 30 специалистов

Контроль за
исполнением
программы

Администрация городского округа Стрежевой;
заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, начальник
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой;
рабочая группа по рассмотрению вопросов реализации программ
городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений.

Глава 1. Приоритетные задачи социально – экономического развития
городского округа Стрежевой, на решение которых направлена

муниципальная программа

 В муниципальном жилищном фонде свободного жилья социального и
специализированного использования нет. На сегодняшний день 62 семьи из числа
работников муниципальных бюджетных учреждений стоит в очереди на получение
социального жилья как малоимущие граждане. Эта очередь практически не двигается, т.к.
социальное жилье не строится. Новое строительство в городе в основном осуществляется
в рамках программы ликвидации аварийного жилья. В Стрежевом нет ни одного
общежития. Все имевшиеся ранее ведомственные общежития переданы гражданам и на
сегодняшний день приватизированы. В специализированном муниципальном жилищном
фонде всего 70 квартир. В 2013 году сдается 18-ти квартирный трехэтажный жилой дом
для работников бюджетной сферы, который частично решит вышеназванную проблемму.
Часть работающих врачей, педагогов, тренеров (64 семьи) в настоящее время проживает
на съемных квартирах, оплачивая из семейного бюджета от 8 до 15 тысяч рублей в месяц.
            В целях привлечения специалистов, улучшения кадрового состава, закрепления
специалистов для работы в муниципальных учреждениях бюджетной сферы необходимо
решить вопрос поддержки данной категории работников при решении жилищной
проблемы. Выплата компенсации части затрат по найму жилого помещения специалистам
муниципальных учреждений позволит обеспечить квалифицированными кадрами
врачами, педагогами и работниками культуры, спорта и молодежной политики
учреждений социальной сферы.

Глава 2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Основной целью и задачами муниципальной программы является привлечение
квалифицированных специалистов для работы в муниципальных бюджетных, казенных,
автономных учреждениях городского округа Стрежевой.

Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы,
включая распределение объемов финансирования за счет средств местного

бюджета

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Социальная
поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в
2014 году» изложен в приложении.

Глава 4. Механизм реализации и управления муниципальной программой, включая

ресурсное обеспечение

Механизм реализации муниципальной программы является инструментом
организации эффективного выполнения программных мероприятий и контроля
достижения ожидаемых конечных результатов.

Исполнители Программы ежегодно предоставляют в Администрацию городского
округа Стрежевой перечень мероприятий и бюджетных заявок по их финансированию, а
также анализ деятельности по программе и оценку результатов.

Администрация городского округа Стрежевой в ходе реализации программы
контролирует выполнение программных мероприятий, целенаправленное и эффективное
использование выделенных средств, производит корректировку задач программы и
размеров финансирования программы.

Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств местного
бюджета в сумме 7 500,0  тыс. руб. В программу возможно привлечение средств из иных
источников.

Контроль за исполнением программы осуществляют Администрация городского
округа Стрежевой, заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам,
начальник Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, рабочая
группа по рассмотрению вопросов реализации программ городской трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Исполнители программы ежеквартально на основании постановления
Администрации городского округа Стрежевой от 26.07.2013  № 528 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации на территории городского округа Стрежевой» направляют отчеты о ходе
исполнения программы и целевого использования финансовых средств программы в
Администрацию городского округа Стрежевой.

Глава 5. Ожидаемый социально – экономический эффект от реализации программы

 Реализация мероприятий программы позволит создать условия для формирования
патриотического сознания жителей города, чувства уважения и любви к родному краю на
территории городского округа Стрежевой.

В результате реализации программных мероприятий планируется привлечение для
работы в муниципальных учреждениях бюджетной сферы городского округа Стрежевой
не менее 30 специалистов.

Приложение

к муниципальной программе
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан

на территории городского округа Стрежевой в 2014 году»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году»

(наименование программы)

№
п/п

Наименование  мероприятия,
источники финансирования

Потребность
в финансовых

средствах, тыс. руб.

Срок
реали
зации

Исполнитель
(получатель

денежных средств)

Ожидаемый эффект (экономический,
социальный)

1. Компенсация части затрат по найму
жилого помещения специалистам
муниципальных учреждений

7 500,0

2014 МКУ Финансовое
управление

Администрации
городского округа

Стрежевой

привлечение для работы в муниципальных
учреждениях бюджетной сферы городского
округа Стрежевой не менее 30
специалистов

 - федеральный бюджет
 - бюджет Томской обл.
 - местный бюджет 7 500,0
 - внебюджетные средства
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 7 500,0
 в том числе:
 - федеральный бюджет
 - бюджет Томской обл.
 - местный бюджет 7 500,0
 - внебюджетные средства

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
	ПАСПОРТ
	Глава 1. Приоритетные задачи социально – экономического развития городского округа Стрежевой, на решение которых направлена муниципальная программа